
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 

 P.IVA 02558870362 

 www.aspdeliarepetto.it 

 059925880  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 116 DEL 27/09/2024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONTABILITA’ E FISCALITA’. PROVVEDIMENTI. 

 

LA DIRETTRICE 

  

Visto lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-

Romagna n. 1825 del 11/11/2014; 

 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 

DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E 

NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore e così come confermata fino al 

31/12/2024 come da deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024 su conforme 

indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 13 maggio 2024; 

 

Vista la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 10/05/2024, su proposta dell’Amministratore 

Unico n. 9 del 29/04/2024, avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE DI 

PREVISIONE 2024-2026 E BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2024 DELL’ASP DELIA REPETTO DI 

CASTELFRANCO EMILIA MO”; 

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 

 

Preso atto che l’azienda ASP Delia Repetto ha in essere un servizio di contabilità e fiscalità con il dott.  

Dario Miglietta con sede a Modena, il servizio suddetto è in scadenza; 

 

Richiamati i principi generali in materia di contratti pubblici di cui al Libro I, Parte I, Titolo I, ed in 

particolare gli articoli: Art. 1. (Principio del risultato) Art. 2. (Principio della fiducia) Art. 3. (Principio 

dell’accesso al mercato) del D. Lgs. 36/2023/Codice dei contratti Pubblici;  

 

Dato atto che in riferimento all’affidamento in oggetto è stata accertata l'assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D. Lgs. 36/2023, in considerazione della tenuità del 

relativo importo, nettamente inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del D. Lgs. 36/2023, e dei luoghi in 

cui viene effettuata la prestazione; 

 

Visti:  



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 

 P.IVA 02558870362 

 www.aspdeliarepetto.it 

 059925880  

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 smi, disciplinante le procedure sotto soglia di valore 

inferiore a euro 143.000,00;  

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del Mercato 

elettronico;  

• gli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 smi, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto che:  

• l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 smi ha stabilito che per gli appalti di cui all’art. 50, comma 

1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto 

adottando un unico provvedimento; 

 

Richiamato il D. Lgs n. 36/2023 e in particolare l’art. 120 c. 11, che consente la prosecuzione del 

rapporto contrattuale, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di gara 

per individuare il nuovo fornitore;  

 

Ritenuto pertanto opportuno prorogare il contratto con l’appaltatore uscente per evitare 

l’interruzione della fornitura in oggetto, vista anche la necessità di predisporre i documenti relativi 

all’approvazione del bilancio, per rispettare le scadenze previste dalla legge; 

 

Preso atto che il dott. Miglietta, si è reso disponibile alla prosecuzione del contratto attualmente in 

essere; 

 

Preso atto che l’importo dell’affidamento ammonta a € 4.900,00;  

 

Preso atto che al seguente affidamento è stato assegnato il seguente CIG: B339A87DAD; 

 

Dato atto che la ditta è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli art. 94, 95 del D.L 

36/2023; 

 

Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 

dell’Azienda; 

 

Evidenziato che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

• il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 

Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dall’Amministratore Unico 

con Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018; 

 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul profilo 

del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi 

di Gara e Contratti; 

 

Tutto ciò premesso 

 



ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 

 P.IVA 02558870362 

 www.aspdeliarepetto.it 

 059925880  

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nel presente dispositivo: 

 

1. Di procedere alla proroga del servizio di contabilità e fiscalità fino al mese di dicembre e comunque 

fino al completamento delle procedure per l’affidamento del nuovo servizio, per un importo di 

4.900,00 a favore del dott. Miglietta;  

 

2. Di prendere atto che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

• che la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice 

di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore 

Unico n. 21 del 14 novembre 2018. 

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 

33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” il presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D. 

Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione 

trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti 

 

 

              La Direttrice 

                  (Paola Covili)  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


